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Mèo Vạc, ngày        tháng 12 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mông  

và Festival khèn Mông huyện Mèo Vạc năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 7 năm 2019 của 

UBND tỉnh Hà Giang, về việc phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng và phát 

triển các lễ hội trên địa bàn tỉnh Hà Giang đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/HU, ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Ban 

chấp hành Đảng bộ huyện Mèo Vạc về phát triển du lịch gắn với bảo tồn văn 

hóa các dân tộc, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kết luận số 1940-KL/HU, ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp chuyên đề tháng 12 năm 2022.  

Ủy ban nhân dân huyện Mèo Vạc ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội 

văn hóa dân tộc Mông và Festival khèn Mông năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm bảo tồn các giá trị văn hoá truyền thống của nhân dân các dân tộc 

trên địa bàn huyện nói chung và văn hóa dân tộc Mông nói riêng. Thông qua các 

hoạt động của ngày hội để quảng bá, giới thiệu những nét đẹp văn hóa truyền 

thống, phong tục tập quán của đồng bào và phong cảnh thiên nhiên đặc sắc của 

địa phương đến với du khách trong và ngoài nước. Đồng thời, tạo không khí thi 

đua sôi nổi thiết thực chào mừng Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023) và mừng xuân Quý Mão năm 2023. 

- Việc tổ chức ngày hội có ý nghĩa thiết thực trong việc giáo dục và phát 

huy các giá trị văn hoá, làm phong phú thêm trong đời sống văn hoá tinh thần, 

tâm linh của nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện, tạo dấu ấn tốt đẹp đối với 

nhân dân và du khách. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức ngày hội phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo không khí 

vui tươi và sức lan tỏa trong cộng đồng về những giá trị tốt đẹp, đặc sắc riêng 

trong cuộc sống của nhân dân các dân tộc huyện Mèo Vạc. Là dịp tạo điểm nhấn 

để quảng bá du lịch, thu hút du khách đến với Mèo Vạc nói riêng, vùng Công 

viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn nói chung. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU 

MỜI THAM DỰ, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Quy mô: Cấp huyện. 
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2. Thời gian: 02 ngày (ngày 04 tháng 02 đến ngày 05 tháng 02 năm 

2023), tức ngày 14/01-15/01 âm lịch (Thứ Bảy, Chủ nhật). 

3. Địa điểm: Tại sân vận động huyện Mèo Vạc, khuôn viên Tượng đài 

Bác Hồ, Làng văn hóa du lịch cộng đồng dân tộc Mông thôn Pả Vi Hạ. 

4. Thành phần đại biểu mời tham dự 

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh; các đồng chí 

Ủy viên BTV Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo các ban, sở, ngành gồm: Ban Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng 

Tỉnh ủy, Văn phòng ĐĐBQH-HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông; Ban Dân tộc UBND 

tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Hà Giang...; 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện, các đồng 

chí Ủy viên BTV Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện; 

- Lãnh đạo Viettel Hà Giang-Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp Viễn 

thông Quân đội; Lãnh đạo Công ty Cổ phần Truyền thông Giang Sơn; Amazing 

Mèo Vạc. 

- Các thành viên trong Ban tổ chức Ngày hội; 

- Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn. 

5. Nội dung chương trình 

5.1. Ngày 04 tháng 02 năm 2023 (tức ngày 14/01 âm lich) 

- Buổi sáng: Từ 8 giờ đến 11 giờ 30 phút tại sân vận động huyện. 

+ Văn nghệ chào mừng (Trung tâm Văn hóa, TT&DL đảm nhiệm). 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Trung tâm Văn hóa, TT&DL đảm 

nhiệm). 

+ Khai mạc Ngày hội (Thường trực UBND huyện). 

+ Biểu diễn Festival khèn Mông (Mỗi xã lựa chọn 10 đôi nam nữ tham 

gia trình diễn múa khèn tập thể tại sân vận động huyện). 

+ Tổ chức Lễ hội Gầu tào (Do nghệ nhân xã Pả Vi đảm nhiệm) 

+ Thi ném còn. 

+ Thi bịt mắt bắt vịt (Mỗi xã 01 đôi nam tham gia) 

+ Thi đánh sảng. 

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ tại sân vận động huyện 

+ Thi tẽ ngô, xay ngô. 

+ Tung ngô vào quẩy tấu. 
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+ Thi dệt vải lanh (Mỗi xã 01 đôi tham gia) 

+ Thi địu ngô đi cà kheo. 

+ Thi vật tay. 

+Thi đan quẩy tấu (Giao cho UBND các xã Sủng Trà, Giàng Chu Phìn, 

Cán Chu Phìn, Pả Vi, Pải Lủng, Lũng Chinh, Lũng Pù. Mỗi xã 1 đội gồm 2 

người tham gia). 

- Buổi tối: Từ 20 giờ 00 phút đến 21 giờ 30 phút: Chương trình nghệ 

thuật dân tộc Mông và Festival khèn Mông năm 2023. 

5.2. Buổi sáng ngày 05 tháng 02 năm 2023 (Tức ngày 15/01 âm lịch). 

Thời gian từ 8 giờ đến 11 giờ 00 phút 

+ Thi địu nước qua cầu.  

+ Thi địu ngô đi cà kheo. 

+ Thi kéo co. 

+ Tổ chức thi chim Họa Mi hót tại khuôn viên Tượng đài Bác Hồ. 

+ Tổng kết trao giải, bế mạc Ngày hội. 

5.3. Các hoạt động dành cho du khách tham quan, trải nghiệm (Từ 8 

giờ ngày 04/02 đến hết trưa ngày 05/02/2023) tại sân vận động huyện, khuôn 

viên Tượng đài Bác Hồ,  Làng văn hóa du lịch cộng đồng dân tộc Mông thôn 

Pả Vi Hạ, xã Pả Vi, gồm có các nội dung sau: 

+ Xay ngô (Giao cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch đảm 

nhiệm). 

+ Trò chơi cắt mía (Giao cho UBND xã Lũng Chinh đảm nhiệm). 

+ Làm bánh Tam giác mạch, bánh ngô nếp (Giao cho UBND xã Pải Lủng 

đảm nhiệm). 

+Trình diễn kỹ thuật chế tác khèn Mông (Giao cho UBND thị trấn Mèo 

Vạc lựa chọn 02 nghệ nhân tham gia hướng dẫn cho du khách, thời gian thực 

hiện trong 02 ngày diễn ra Ngày hội). 

+ Trưng bày, giới thiệu trang phục các dân tộc (Giao cho UBND xã Sủng 

Máng đảm nhiệm). 

+Trưng bày, bán các sản phẩm của địa phương tại các gian hàng sân vận 

động huyện (Giao cho UBND các xã, thị trấn đảm nhiệm). 

+Trình diễn kỹ thuật đan quẩy tấu (Giao cho UBND xã Giàng Chu Phìn 

lựa chọn 02 người tham gia hướng dẫn cho du khách tham gia, thời gian thực 

hiện trong 02 ngày diễn ra Ngày hội). 

+ Ẩm thực (Giao cho UBND thị trấn Mèo Vạc đảm nhiệm 03 gian hàng 

ẩm thực để phục vụ đại biểu của huyện và bán cho du khách). 
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+ Tổ chức triển lãm ảnh “Đất và Người Mèo Vạc” tại sân vận động huyện 

và nhà văn hóa Làng văn hóa du lịch cộng đồng dân tộc Mông thôn Pả Vi Hạ. 

+ Trình diễn se lanh, dệt vải, đan quẩy tấu tại nhà văn hóa Làng văn hóa 

du lịch cộng đồng dân tộc Mông thôn Pả Vi Hạ. 

+ Trải nghiệm phiên chợ xuân tại chợ trung tâm huyện (sáng chủ nhật 

ngày 05/02/2023). 

+ Tham quan vườn đào thôn Thào Chứ Lủng ( Giao UBND xã Tả Lủng 

chuẩn bị). 

+ Tham quan tường rào đá thôn Pả Vi Thượng, thôn Pả Vi Hạ, xã Pả Vi. 

III. CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG, QUẢNG BÁ  

Công tác thông tin, truyền thông về Ngày hội sẽ được thực hiện trên các 

kênh, như: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trang thông tin điện tử của huyện,  

trên trang mạng xã hội Facebook; hệ thống cụm truyền thanh các xã, thị trấn, 

bảng điện tử các tuyến đường thị trấn Mèo Vạc, hệ thống băng zôn trên các 

tuyến đường các xã, thị trấn, truyền thông qua hoạt động văn nghệ chợ, các hoạt 

động hội nghị, sinh hoạt cộng đồng, truyền thông tại các nhà hàng, khách sạn, 

các cơ sở kinh doanh dịch vụ,... 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Nguồn ngân sách huyện, ngân sách cấp xã năm 2023; 

- Nguồn sự nghiệp Văn hóa, thể thao của huyện năm 2023; 

- Từ nguồn tài trợ hợp pháp của các tổ chức, cá nhân. 

V. TỔ CHỨC  THỰC HIỆN  

 1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, đôn đốc, kiểm tra các xã, thị trấn 

tham gia đầy đủ các hoạt động theo kế hoạch. Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc 

cho Thường trực UBND huyện gửi cho Văn phòng HĐND và UBND huyện 

thẩm định xong trước ngày 31/01/2023.  

- Chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành 814 kiểm tra việc niêm yết, công khai 

giá cả dịch vụ cũng như số điện thoại đường dây nóng tại các nhà nghỉ, nhà 

hàng, quán ăn trên địa bàn thị trấn Mèo Vạc trong dịp diễn ra Ngày hội. 

- Tăng cường kiểm tra, phối hợp hướng dẫn công tác thông tin, tuyên 

truyền, quảng bá về sự kiện. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Truyền thông Giang Sơn tổ chức triển 

lãm ảnh “Đất và Người Mèo Vạc” tại sân Trạm thông tin du khách huyện Mèo 

Vạc. 

- Làm đầu mối tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, UBND huyện 

tiến độ triển khai các nội dung công việc, bắt đầu từ ngày 28/01/2023. 
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- Đôn đốc Câu lạc bộ chim Họa Mi xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi 

chim Họa Mi hót vào sáng ngày 05/02/2023 (sáng Chủ nhật) tại khuôn viên 

Tượng đài Bác Hồ. Yêu cầu đảm bảo tối thiểu có từ 50 lồng chim tham gia dự 

thi. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

 2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Du lịch  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin; UBND các xã, thị 

trấn xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Ngày hội theo kế hoạch và các kết luận 

chỉ đạo của Thường trực UBND huyện. 

- Tham mưu cho Trưởng ban tổ chức xây dựng văn bản chỉ đạo các nội 

dung, thể lệ gửi cho các xã, thị trấn xong trước ngày 15/01/2023. 

- Phối hợp với các xã, thị trấn lựa chọn các nội dung tham gia theo quy 

định, đảm bảo cơ sở vật chất, công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết, âm 

thanh, ánh sáng; phân công cán bộ phục vụ các hoạt động Ngày hội.  

- Tham mưu ban hành giấy mời của huyện đối với các đại biểu mời tham 

dự các hoạt động tại Ngày hội.  

- Làm công tác tổ chức, điều hành các nội dung chi tiết các hoạt động tại 

Ngày hội. Cử phóng viên đưa tin, ghi hình về các hoạt động trước và trong ngày 

hội. Xây dựng kế hoạch truyền thông sự kiện trên các phương tiện thông tin đại 

chúng cấp huyện, cấp tỉnh và Trung ương. Thời gian thực hiện truyền thông bắt 

đầu từ ngày 15/01/2023 đến khi kết thúc Ngày hội.  

- Làm đầu mối tổng hợp kinh phí các hoạt động trình Thường trực UBND 

huyện phê duyệt. Chủ động tham mưu báo cáo tổng kết Ngày hội và đề xuất 

khen thưởng, kỷ luật đối với các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn 

trong việc tham gia Ngày hội.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

3. Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng 

Huyện ủy xây dựng kế hoạch đón, tiếp các đại biểu mời tham dự Ngày hội đảm 

bảo an toàn, chu đáo. Thẩm định các nội dung hoạt động của Ngày hội văn hóa. 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch tham mưu phát hành 

giấy mời đại biểu đến dự Ngày hội, xong trước ngày 28/01/2023. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT xây dựng kế hoạch 

trưng bày sản phẩm tại gian hàng của huyện (Tổng số 10 gian hàng; trong đó 18 

xã, thị trấn tham gia 08 gian hàng; 02 đơn vị viễn thông tham gia 02 gian hàng), 

đảm bảo hàng hóa phong phú, đa dạng. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

5. Phòng Nông nghiệp và PTNT: Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn tham gia trưng bày, bán các sản phẩm của 

địa phương tại các gian hàng trưng bày của huyện, đảm bảo hàng hóa phong 

phú, đa dạng. 

6. Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện 

- Giao cho Công an huyện chủ trì, phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự 

huyện, UBND xã, thị trấn, xây dựng phương án đảm bảo ANCT, trật tự ATXH 

trước và trong thời gian diễn ra Ngày hội. Thời gian hoàn thành phương án xong 

trước ngày 28/01/2023. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

7. Trung tâm Y tế huyện 

- Chủ động tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

tại các nhà hàng, khách sạn, các hộ gia đình tham gia cho du khách trải nghiệm 

và các dịch vụ ăn uống, không để ngộ độc xảy ra.  

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công. 

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học phối hợp với Hội nghệ nhân dân gian các 

xã, thị trấn tổ chức luyện tập cho đội văn nghệ học sinh tham gia Festival khèn 

Mông tại Ngày hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Thẩm định kinh phí của các đơn vị liên quan trình phiên họp UBND 

huyện kỳ tháng 01 năm 2023.  

- Tham mưu bố trí kinh phí kịp thời để đảm bảo tổ chức Ngày hội; đồng 

thời, kiểm tra việc sử dụng kinh phí được cấp đảm bảo đúng mục đích, tiết kiệm, 

hiệu quả. 

10. Trung tâm Dịch vụ Công cộng -Môi trường và Cấp thoát nước 

- Tăng cường công tác dọn dẹp vệ sinh tại các trục đường khu vực thị trấn 

Mèo Vạc, sân vận động đảm bảo mỹ quan đô thị và môi trường cảnh quan, có kế 

hoạch kiểm tra đảm bảo hệ thống chiếu sáng công cộng. Riêng đối với khu vực 

sân vận động huyện, phải bảo công tác vệ sinh liên tục 2 buổi/ngày trong thời 

gian diễn ra Ngày hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch kiểm tra, 

rà soát lại các nội dung truyền thông trên hệ thống bảng điện tử các trục đường. 

- Có kế hoạch đảm bảo việc cung cấp nước tại khu vực thị trấn Mèo Vạc 

và khu vực sân vận động huyện trước, trong và sau khi diễn ra Ngày hội. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

11. Trạm Thông tin du khách huyện Mèo Vạc: Chuẩn bị nội dung tài 

liệu trưng bày, giới thiệu, quảng bá, phát tờ rơi tuyên truyền nâng cao nhận thức 

cộng đồng về Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Cao nguyên đá Đồng Văn 

cho nhân dân và du khách.  

12. Điện lực Đồng Văn (Chi nhánh Mèo Vạc) 

- Có phương án dự phòng đảm bảo điện thắp sáng khu vực thị trấn Mèo 

Vạc và sân vận động nơi tổ chức các hoạt động. 

- Cử cán bộ kỹ thuật túc trực, kiểm tra hệ thống cung cấp điện tại sân vận 

động huyện trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội. 

13. Đội Quản lý thị trường số 6: Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành 

liên quan có kế hoạch kiểm tra việc niêm yết giá và số điện thoại đường dây 

nóng tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ trước và trong thời gian tổ chức Ngày hội. 

14. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Thẩm định nội dung, hình thức 

tuyên truyền và phối hợp với UBND huyện chỉ đạo các đơn vị liên quan, các xã, 

thị trấn làm tốt công tác tuyên truyền, truyền thông theo kế hoạch. 

15. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể của huyện: Phối hợp với 

UBND huyện chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động, thông tin kịp thời đến 

các đoàn viên, hội viên và nhân dân các dân tộc, các cấp, các ngành tạo sự đồng 

thuận cao và tham gia tích cực vào các hoạt động trong Ngày hội văn hóa dân 

tộc Mông huyện Mèo Vạc năm 2023. 

16. UBND các xã, thị trấn 

- Thông tin rộng rãi, thường xuyên đến nhân dân các dân tộc trên địa bàn 

xã về thời gian, địa điểm tổ chức Ngày hội để thu hút đông đảo các tầng lớp 

nhân dân tham gia. 

- Thành lập Đoàn tham gia do Lãnh đạo xã, thị trấn làm trưởng đoàn. 

Chuẩn bị các điều kiện và tham gia đầy đủ các nội dung theo kế hoạch. Tuyên 

truyền, vận động nhân dân tham gia trưng bày, bán sản phẩm tại các gian hàng 

trưng bày của huyện. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch huyện chọn, cử 

người tham gia các nội dung hoạt động theo sự phân công của Ban tổ chức. Phối 

hợp tích cực, kịp thời với các ban, ngành liên quan, các thành viên Ban tổ chức 

ngày hội chuẩn bị tốt các nội dung công việc được giao. Tiến hành lựa chọn các 

đôi nam nữ tham gia tham gia Festival khèn Mông. 

17. Đề nghị Viettel Hà Giang- Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp Viễn 

thông Quân đội 

- Tham gia ủng hộ tài trợ tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mông. UBND 

huyện Mèo Vạc sẽ tạo điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp quảng bá lô gô sản 

phẩm của mình trên các pa nô, phông sân khấu tại Ngày hội.  
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- Tham gia gian hàng trưng bày tại Ngày hội và hỗ trợ đường truyền 

120mbps và ip tĩnh tại sân vận động huyện Mèo Vạc để thực hiện livestream 

quảng bá về lễ hội. 

18. Đề nghị Công ty Cổ phần Truyền thông Giang Sơn: Hỗ trợ trưng 

bày triển lãm ảnh “Đất và Người Mèo Vạc”, các hoạt động trải nghiệm tại Làng 

văn hóa du lịch cộng đồng dân tộc Mông thôn Pả Vi Hạ và livestream tuyên 

truyền, quảng bá Lễ khai mạc Ngày hội văn hoá dân tộc Mông năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mông và Festival 

khèn Mông năm 2023 của UBND huyện Mèo Vạc. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ 

quan, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển 

khai thực hiện./.  

                                                                                                                            
Nơi nhận:                                                                    

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang; 

- Viettel Hà Giang- Chi nhánh Tập đoàn Công 

nghiệp Viễn thông Quân đội; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;                                                        

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thường trực Ủy ban MTTQ huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn; 

- Trạm Thông tin du khách huyện Mèo Vạc; 

- Công ty Cổ phần Truyền thông Giang Sơn; 

- Trang thông tin điện tử huyện;                                                              

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Ngô Mạnh Cường 
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